

# ΦΟΥΝΤΛΙΝΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΩΝ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012  
(Δημοσιευόμενα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας και του Ομίλου της. Ο αναγνώστης που επιζητά να ανάλειψε ολοκληρωμένα εκθέτα της οικονομικής θέσης και των αποτελεμάτων της, πρέπει να ελεσφοδιασει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν να διενήγρητα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και στην Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διευκρίνωση διαδίδου της, όπου αναφέρονται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έργων εταιρείας: Αοιδίους υπαρκτών Ανωώνυμων εταιρειών: Αρχαία Νουσαρία: Σύμβαση Διοικητικού Συμβουλίου:	Λεωφόρος Ειρήνης 47 (πρώην Λεωφόρος Νέου 100) Δασυπόρους 19300 3884303/89734 (2011) Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικής Αττικής, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ: ΜΑΜΑΝΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΕΛΟΣ: ΚΥΡΑΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΛΟΣ: ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΕΛΟΣ: ΠΑΠΑΔΑΦΕΡΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΜΕΛΟΣ: ΣΤΟΥΤΗΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΛΟΣ: ΜΠΟΜΠΟΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΛΟΣ: ΠΥΡΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ
Ημερ. Έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική εταιρεία: Τύπος έλθεσης επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή: Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	
29/3/2013 Νέλος: Ζαβιερρόπουλος ΜΑΖΔΑΚΣ Α.Ε. Με σύμβαση γνώμης www.foodlink.gr	

	ΣΤΟΙΧΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ			
	Ποσά εκφραζόμενα σε ευρώ			
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11
<b>ΕΜΠΟΡΙΚΟ</b>				
<b>Με κικλοφορών ενεργητικό</b>				
Αοιδίους πάγια στοιχεία	2.014.099,23	2.107.504,16	178.717,00	269.871,82
Ενδίαση από φόρο εισοδήματος	11.857.666,72	10.136.945,72	11.185.046,74	9.715.308,65
Συμμετοχή σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	2.769.958,24	2.748.958,24
Λοιπά επενδύσεις	12.340,00	3.340,00	12.340,00	3.340,00
Λοιπά ακινοποιήσιμες απαιτήσεις	728.097,00	592.919,60	728.507,00	585.452,00
<b>Σύνολο κικλοφορών ενεργητικό</b>	<b>14.612.204,95</b>	<b>13.040.769,48</b>	<b>14.872.568,98</b>	<b>13.141.136,71</b>
<b>Κικλοφορών ενεργητικό</b>				
Εμπορικές απαιτήσεις	12.156.024,61	8.905.902,81	9.445.115,28	6.240.549,37
Προκαταβλή και λοιπές απαιτήσεις	429.933,85	517.823,69	97.745,51	155.845,39
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος	111.024,28	233.169,35	101.885,56	201.587,04
Λοιπά χρηματικά/ χρηματικά στοιχεία (ενεργητικό)	481.924,92	609.232,52	461.921,92	609.232,52
Χρηματικά διαθέσιμα	763.783,92	4.217.234,75	536.162,04	3.939.478,25
<b>Σύνολο κικλοφορών ενεργητικό</b>	<b>13.962.668,58</b>	<b>14.483.364,52</b>	<b>10.644.830,31</b>	<b>11.155.683,57</b>
<b>Σύνολο κικλοφορών ενεργητικό</b>	<b>28.574.873,53</b>	<b>27.524.663,60</b>	<b>25.517.399,29</b>	<b>24.498.814,28</b>

	ΣΤΟΙΧΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ			
	Ποσά εκφραζόμενα σε ευρώ			
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11
Κικλές κερδών	32.287.937,49	19.300.697,38	24.242.109,56	15.096.716,65
Μικτά κέρδη	2.332.928,65	2.764.671,65	1.116.005,59	2.712.562,60
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	(156.660,40)	696.389,04	(973.931,83)	609.142,84
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(1.144.291,90)	416.778,30	(1.177.733,68)	425.591,37
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>(881.804,96)</b>	<b>257.382,56</b>	<b>(924.589,79)</b>	<b>278.507,38</b>
<b>Σύνολο Συνολικά Έσοδα</b>				
Αποσβέσεις επενδύσεων διενδύσεων προς πώληση	9.000,00	(4.418,00)	9.000,00	(4.418,00)
Λοιπά Συγκεντρωτικά Έσοδα Περιόδου	9.000,00	(4.418,00)	9.000,00	(4.418,00)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>(872.804,96)</b>	<b>252.964,56</b>	<b>(915.589,79)</b>	<b>274.089,38</b>
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – Βασικά (σε €)	(0,23)	0,07	(0,24)	0,08
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	527.704,47	1.501.365,72	141.215,62	1.371.568,23

	ΣΤΟΙΧΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ			
	Ποσά εκφραζόμενα σε ευρώ			
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11
<b>ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΙΑ</b>				
Μισθωτά κτίρια	1.624.124,04	1.856.141,76	1.624.124,04	1.856.141,76
Διαφορές μετά το άρθρο	1.538.765,01	1.538.765,01	1.538.765,01	1.538.765,01
Αποθεματικά	1.952.996,94	2.007.442,76	1.947.788,70	2.003.134,52
Κέρδη/(Ζημιές) εις νέον	2.698.511,13	3.754.355,78	2.686.537,05	3.785.166,52
<b>Σύνολο ίδιων κεφαλαίων</b>	<b>7.813.497,12</b>	<b>9.196.705,31</b>	<b>7.797.214,80</b>	<b>9.188.207,81</b>
<b>Μεταφορές</b>				
Μεταφορές από θυγατρικές εταιρείες:				
Μεταφορές άμεσα δόσιμα	2.250.000,00	3.150.000,00	2.250.000,00	3.150.000,00
Δόσιμα από χρηματοδοτικές Μελιότητες	351.790,14	0,00	282.848,75	0,00
Πρόβλεψη για αποζημιώσεις προσωπικού	365.291,00	435.371,66	304.325,07	397.736,51
Λοιπά προβλέψεις	118.190,00	118.190,00	81.190,00	81.190,00
Αντιβιβλίουτες φορολογικές υποχρεώσεις:	50.209,09	325.932,78	150.401,64	443.545,52
<b>Σύνολο μεταφορών υποχρεώσεων</b>	<b>3.125.480,23</b>	<b>4.029.494,44</b>	<b>3.110.765,46</b>	<b>4.074.472,53</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Βραχυπρόθεσμες δόσιμα	7.038.141,53	5.580.168,40	5.974.424,10	4.369.538,66
Μεταφορές από θυγατρικές εταιρείες πληρωτέες την επόμενη χρήση	1.039.702,33	1.406.000,72	1.014.487,99	1.406.000,72
Προμηθευτές	8.080.085,23	5.329.024,35	6.358.528,89	4.543.960,34
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.517.967,09	1.926.211,48	1.261.978,06	836.917,57
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος	0,00	97.048,00	0,00	84.217,25
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>17.625.896,18</b>	<b>14.338.463,95</b>	<b>14.609.413,94</b>	<b>11.211.134,04</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρή θέση</b>	<b>28.574.873,53</b>	<b>27.524.663,60</b>	<b>25.517.399,29</b>	<b>24.498.814,28</b>

	ΣΤΟΙΧΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΩΝ (έμμεση μέθοδος)			
	Ποσά εκφραζόμενα σε ευρώ			
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11	01/01/12 31/12/12	01/01/11 31/12/11
<b>Κικλοφορούντα</b>				
Κικλοφορούντα	(1.144.291,90)	416.778,30	(1.177.733,67)	425.591,37
Προσαρμογές για την συμφωνία των καθαρών ποών από				
Αποσβέσεις	1.044.364,87	804.976,68	815.147,31	672.425,39
Πρόβλεψη	317.825,87	(45.470,58)	21.795,67	(45.470,58)
Τόκοι και συναφή έσοδα	(40.763,80)	(138.156,20)	(38.156,58)	(138.156,20)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	668.474,86	417.708,42	525.277,28	417.708,42
Αποσβέσεις από ομόσημα και ενυπόθετα πάγια και επενδύσεις	0,00	0,00	0,00	75,00
Αποσβέσεις από συμμετοχές και χρηματικά	(195.958,40)	109.328,65	(195.958,40)	109.328,65
Λοιπές Προσαρμογές	(114.595,06)	0,00	(114.595,06)	0,00
<b>Κικλοφορούντα κέρδη προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση/Μείωση) σε:</b>	<b>736.056,45</b>	<b>1.565.165,27</b>	<b>(164.219,45)</b>	<b>1.441.500,05</b>
Μεταβολή λοιπών χρηματικών στοιχείων ενεργητικού	(135.177,40)	(716.436,17)	(141.055,00)	(716.636,17)
Εμπορικές απαιτήσεις	(3.762.817,23)	(1.655.842,32)	(3.195.565,91)	(1.893.738,49)
Προκαταβλή και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	92.217,25	285.499,66	63.432,21	311.797,91
Αύξηση/(Μείωση) σε:				
Προμηθευτές	2.701.060,88	1.074.479,73	1.814.568,55	996.039,64
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(562.135,12)	198.930,78	309.849,38	196.160,92
Χρηματικά τόκοι και συναφή έσοδα καταβλητέα	0,00	(421.503,00)	0,00	0,00
Πληρωτέοι φόροι εισοδήματος	0,00	(288.798,80)	0,00	(238.402,74)
<b>Σύνολο κερδών / (ζημιών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(311.795,16)</b>	<b>11.214,24</b>	<b>(1.312.990,22)</b>	<b>96.732,22</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ομόσημων και ενυπόθετων παγίων στοιχείων	(1.632.166,94)	(915.334,50)	(1.507.254,58)	(640.573,27)
Πωλσεις ομόσημων και ενυπόθετων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	69.914,10
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	40.763,80	338.156,20	38.156,58	138.156,20
Αποσβέσεις βραχυπρόθεσμων, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	0,00	(188.911,21)	(14.000,00)	(183.566,20)
Μερίσματα εισπραχθέντα	7.612,00	7.612,00	7.612,00	7.612,00
<b>Σύνολο κερδών / (ζημιών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(1.583.771,14)</b>	<b>(966.109,51)</b>	<b>(1.462.466,00)</b>	<b>(826.069,23)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Μεταβολή Ίδιων Κεφαλαίων	(332.017,72)	(434.820,00)	(232.017,72)	(434.820,00)
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	1.457.973,13	(441.933,50)	1.604.905,44	(404.996,05)
Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμων δανείων	(1.400.000,00)	4.500.000,00	(1.400.000,00)	4.500.000,00
Καθαρή μεταβολή Υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεριότητες	(398.452,21)	0,00	(288.939,27)	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	(38.669,62)	0,00	0,00
Τραπεζικές ποσά από αγοραπωλησίες λοιπών χρηματοοικονομικών στοιχείων	343.260,00	0,00	343.260,00	0,00
Εκπληρωθέντα	(624.046,91)	0,00	(531.278,00)	(421.503,02)
Αγορά Ίδιων Μετοχών	(85.120,82)	(51.365,50)	(85.120,82)	(51.365,50)
<b>Σύνολο κερδών / (ζημιών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(998.404,53)</b>	<b>3.571.881,00</b>	<b>(627.899,99)</b>	<b>3.187.315,43</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και υποδύματα (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(3.463.970,83)</b>	<b>2.616.985,73</b>	<b>(3.403.316,21)</b>	<b>2.457.968,42</b>
Τραπεζικά διαθέσιμα και υποδύματα έναρξης περιόδου	4.217.734,75	1.600.749,02	3.939.478,25	1.481.599,83
<b>Τραπεζικά διαθέσιμα και υποδύματα λήξης περιόδου</b>	<b>763.763,92</b>	<b>4.217.734,75</b>	<b>536.162,04</b>	<b>3.939.478,25</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**